
Antonie Josefíková

   Antonie Josefíková, za svobodna Brisudová, se narodila 28.3.1945 v Rumunsku do rodiny

rumunských Slováků. 

 Babička chtěla jet za svým synem Antoniem, který odešel z Rumunska do ČSR už v první

vlně osídlení. Chtěla také, aby jela dcera a vnoučata s ní, ale Antoniin otec byl zprvu proti.

Babička Antoniina otce však přemluvila, a tak v roce 1948 přijeli společně do Čech babička,

rodiče Antonie a jejich 6 dětí. Tatínek Antonie měl sestru v Dluhošti, jeli tedy prvně tam. Zde

bydleli  rok,  ale  protože  se  nepohodli,  tak  tatínek  hledal  bydlení  jinde.  Na  jaře  1949  se

přestěhovali do domku v Chlupaté Vsi. Tam se narodili další 3 sourozenci. Dohromady měli

11 dětí, ale dvě starší zemřeli už v Rumunsku.

   Do obecné školy nastoupila Antonie v Horní Stropnici. Tajně utíkala domů z vyučování.

Vyšla z 8.  třídy,  rodiče ale  neměli  peníze na další  studium. S kamarádkou chtěla  Antonie

nastoupit do barvíren látek v Náchodě, ale nevzali je. Cestou domů se stavili zeptat na práci

v nemocnici v Českých Budějovicích. Tam pak Antonie nastoupila jako uklízečka. A protože

byla šikovná a chytrá, tak se vedoucí přimluvila, aby si mohla Antonie udělat kurz sanitářky.

V roce 1964 zemřel paní Antonii tatínek, a tak se vrátila do Chlupaté Vsi, aby pomohla doma

mamince.

  S panem Josefíkem, současným manželem, se Antonie seznámila na svatbě, kde vařila, a to

v roce 1968. V listopadu 1969 se jim narodil syn Roman. Ještě dva roky po svatbě bydleli

společně v Chlupaté Vsi, pak dostali dům na Hojné Vodě, který ale vyhořel. Jako zaměstnanci

lesů pak získali manželé Josefíkovi bydlení na Starých Hutích. V září 1975 se jim narodila

dcera Ilona a v březnu 1977 se narodil syn Martin a dcera Dita. Syn Martin zemřel v 6. týdnu

života.

 V roce 2007 se manželé Josefíkovi přestěhovali do bytu v Žáru. Soused, chalupář Tauber,

koupil jejich dům. V roce 2015 se pak přestěhovali do Borovan do domova s pečovatelskou

službou, kde bydlí dodnes.


